

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา (Educational Leader)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
ประเด็นที่ 1 ความเป็นเลิศด้านหลักสูตรและการสอน (Excellent Curriculum & Teaching Expert)										
1.1.1 พัฒนาหลักสูตรเพื่อตอบสนองทิศทางการพัฒนาประเทศ	KPI1-01 ร้อยละของนิสิตระดับปริญญาตรีที่ได้รับได้ตามแผนการรับ	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า 90	1. พัฒนาหลักสูตรให้ตอบสนองต่อความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต	Silver: EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ)	1. โครงการ Open house 2. กิจกรรมสำรวจความต้องการความคาดหวังของผู้เรียน	1. คณะทันตแพทยศาสตร์ ได้ร่วมงาน SWU Open House เมื่อวันที่ 1 - 2 พฤศจิกายน 2568 เพื่อสำรวจความต้องการและความคาดหวังของนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย 2. คณะทันตแพทยศาสตร์ ได้จัดโครงการอบรมวิชาการเพิ่มพูนประสบการณ์วิชาชีพทันตแพทย์สำหรับนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย “NextGen Dentist : เส้นทางฝันทันตแพทย์รุ่นใหม่” ในปี 2569 เพื่อให้นักเรียนมัธยมปลายเข้าใจภาพรวมการเรียนรู้ และส่งเสริมแรงจูงใจและความมั่นใจในการเลือกศึกษาต่อคณะทันตแพทยศาสตร์	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ	1. Facebook Fanpage คณะทันตแพทยศาสตร์ มศว 2. โครงการอบรมวิชาการเพิ่มพูนประสบการณ์วิชาชีพทันตแพทย์สำหรับนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย “NextGen Dentist : เส้นทางฝันทันตแพทย์รุ่นใหม่” รุ่นที่ 2
	KPI1-02 ร้อยละของนิสิตระดับบัณฑิตศึกษาที่ได้รับได้ตามแผนการรับ	ร้อยละ	50	1. พัฒนาหลักสูตรให้ตอบสนองต่อความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต	Silver: EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ)	1. กิจกรรมสำรวจความต้องการความคาดหวังของผู้ใช้บัณฑิต 2. กิจกรรมประชาสัมพันธ์หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา	1. หลักสูตร ระดับบัณฑิตศึกษา มีการสำรวจความต้องการความคาดหวังของผู้ใช้บัณฑิต ในปีการศึกษา 2568 2. คณะทันตแพทยศาสตร์ มศว มีการประชาสัมพันธ์หลักสูตร ในงาน SWU Open House ,ผ่านทางบัณฑิตวิทยาลัย และ Facebook Fanpage คณะทันตแพทยศาสตร์ มศว	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/ ประธานหลักสูตร	1. แบบสำรวจความต้องการความคาดหวังของผู้ใช้บัณฑิต 2. Facebook Fanpage คณะทันตแพทยศาสตร์ มศว
	KPI1-03 ร้อยละของบัณฑิตที่ได้งานทำหรือประกอบอาชีพ ภายใน 1 ปี	ร้อยละ	100	1. พัฒนาหลักสูตรให้ตอบสนองต่อความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต	Gold: (SWU KPIs 1-2) EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ)	1.โครงการแนะนำนิสิตขอใช้ทุน 2.โครงการสัมมนาเพื่อระดมความเห็นการปรับปรุงหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต พ.ศ.2569 3.โครงการประชุมเพื่อรับฟังผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต	1. จัดโครงการความพึงพอใจของนิสิตชั้นปีที่ 6 ต่อการจัดการศึกษาของหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิตคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (Exit Interview) โดยมีนิสิตชั้นปีที่ 6 และ อ. จากทุกภาควิชาเข้าร่วม 2. จัดโครงการสัมมนาสายวิชาการ โดยมี อ. เข้าร่วม 69 คน เมื่อวันที่ 31 มี.ค. - 1 เม.ย. 69	ดำเนินการ	ประธานหลักสูตร บัณฑิตศึกษา /รองคณบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิตและวิเทศสัมพันธ์	1. โครงการความพึงพอใจของนิสิตชั้นปีที่ 6 ต่อการจัดการศึกษาของหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิตคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (Exit Interview) 2. โครงการสัมมนาสายวิชาการ

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา (Educational Leader)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
	KPI1-04 คะแนนความพึงพอใจ ของผู้ใช้บัณฑิต	คะแนน (เต็ม 5)	ไม่น้อยกว่า 3.51	1. พัฒนาหลักสูตรให้ ตอบสนองต่อความ ต้องการของผู้ใช้บัณฑิต	Silver: EdPEX (หมวด 6 การ ปฏิบัติการ, หมวด 3 ลูกค้ำ)	1. กิจกรรมจัดทำและสำรวจความพึง พอใจผู้ใช้บัณฑิต 2. โครงการประชุมเพื่อรับฟังผู้มีส่วนได้ ส่วนเสียของหลักสูตรทันตแพทยศาสตร บัณฑิต 3. โครงการสัมมนาเพื่อระดมความเห็น การปรับปรุงหลักสูตรทันตแพทยศาสตร บัณฑิต พ.ศ.2569	1. หลักสูตร ระดับบัณฑิตศึกษา จำนวน 3 หลักสูตร มีการสำรวจความต้องการความ คาดหวังของผู้ใช้บัณฑิต ในปีการศึกษา 2568 2. จัดโครงการความพึงพอใจของนิสิตชั้นปีที่ 6 ต่อการจัดการศึกษาของหลักสูตรทันต แพทยศาสตรบัณฑิตคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (Exit Interview) โดยมีนิสิตชั้นปีที่ 6 และ อ. จากทุกภาควิชา เข้าร่วม 3. จัดโครงการสัมมนาสายวิชาการ โดยมี อ. เข้าร่วม 69 คน เมื่อวันที่ 31 มี.ค. - 1 เม.ย. 69	ดำเนินการ	ประธานหลักสูตร บัณฑิตศึกษา /รองคณบดี ฝ่ายพัฒนา ศักยภาพนิสิต และวิเทศสัมพันธ์	1. แบบสำรวจความต้องการความ คาดหวังของผู้ใช้บัณฑิต 2. โครงการความพึงพอใจของนิสิตชั้นปี ที่ 6 ต่อการจัดการศึกษาของหลักสูตร ทันตแพทยศาสตรบัณฑิตคณะทันต แพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิ โรฒ (Exit Interview) 3. โครงการสัมมนาสายวิชาการ
	KPI1-05 จำนวนหลักสูตรระดับ ปริญญาตรี ที่มีการพัฒนา ให้มีการ เรียนรู้ข้ามศาสตร์	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า 50	1. พัฒนาหลักสูตรให้มีการ เรียนรู้ข้ามศาสตร์	Silver: EdPEX (หมวด 6 การ ปฏิบัติการ)	1. กิจกรรมจัดการเรียนการสอนให้มี ความรู้ในสาขาอื่น	1. หลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต มีการจัด วิชาเลือก ให้นิสิตเรียนในศาสตร์ที่สนใจ ตอน ชั้นปีที่ 6	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ	1. คู่มือหลักสูตรทันตแพทยศาสตร บัณฑิต
	KPI1-06 จำนวนหลักสูตรที่ได้รับ การรับรองตามเกณฑ์ มาตรฐาน ระดับนานาชาติ	หลักสูตร	1	1. พัฒนาหลักสูตรให้ ได้รับการรับรองมาตรฐาน ระดับนานาชาติ	Gold: (SWU KPIs 1-2), EdPEX (หมวด 6 การ ปฏิบัติการ)	1. แผนงานสนับสนุน/ส่งเสริมให้ คณาจารย์ประจำหลักสูตรเข้าร่วมการ อบรม AUN-QA	คณะดำเนินการจัดงบประมาณด้านการอบรม เป็นสวัสดิการ เพื่อสนับสนุนการพัฒนาด้าน สมรรถนะ ทั้งทางด้านความรู้ความสามารถ คณาจารย์ที่นำมาพัฒนาจัดการเรียนการสอน และพัฒนาหลักสูตร การเผยแพร่การวิจัย และ ทางด้านทักษะของบุคลากร	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ	
	KPI1-07 จำนวนหลักสูตรระยะสั้น ในรูปแบบโมดูล เพื่อรองรับ reskill/upskill และการเรียนรู้ ตลอดชีวิต	หลักสูตร	1	1. พัฒนาหลักสูตรระยะ สั้น (short Course) เพื่อ รองรับการเรียนรู้ตลอดชีวิต	Silver: EdPEX (หมวด 2 กลยุทธ์)	1. แผนการพัฒนาโครงการอบรมระยะ สั้นให้เป็นส่วนหนึ่งของโมดูลในหลักสูตร หลังปริญญา	คณะฯ มีแผนพัฒนาหลักสูตร non degree และการสนับสนุนที่ตอบสนองต่อการเรียนรู้ ตลอดชีวิต ตั้งเป้าจำนวนหลักสูตร non degree สำหรับ reskill/upskill/new skill ต่อปี	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/ ประธานหลักสูตร บัณฑิตศึกษา	1. โครงการอบรมระยะสั้น / หลักสูตร non degree
1.1.2 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ และระบบสนับสนุนเพื่อ ส่งเสริมทักษะในศตวรรษที่ 21 และสิ่งแวดล้อมการเรียนรู้ อย่าง เป็นสุข	KPI1-08 จำนวนรายวิชาใน หลักสูตรที่มีการจัดการเรียน การ สอนแบบ Active learning	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า 50	1. พัฒนาการจัดการเรียน การสอนแบบ Active Learning และ/หรือการ ได้รับการรับรองตาม กรอบจาก UKPSF	Gold: EdPEX (หมวด 6 การ ปฏิบัติการ)	1. โครงการอบรมเพื่อส่งเสริมสมรรถนะ ด้านการจัดการเรียนการสอนของอาจารย์ 2. โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่ 3. โครงการประชุมวิชาการวันสถาปนา คณะฯ	1. จัดโครงการสัมมนาสายวิชาการ โดยมี อ. เข้าร่วม 69 คน เมื่อวันที่ 31 มี.ค. - 1 เม.ย. 69	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ	1. โครงการสัมมนาสายวิชาการ
	KPI1-09 จำนวนหลักสูตรมีการ จัดการเรียนรู้ แบบกลุ่มวิชา (Module)	หลักสูตร	6	1.พัฒนาการจัดการเรียนรู้ แบบกลุ่มวิชา (Module)	Silver: EdPEX (หมวด 6 การ ปฏิบัติการ)	1.แผนงานปรับปรุงรายวิชากลางใน หลักสูตรหลังปริญญาให้เป็นแบบโมดูล	1. จัดโครงการสัมมนาสายวิชาการ โดยมี อ. เข้าร่วม 69 คน เมื่อวันที่ 31 มี.ค. - 1 เม.ย. 69	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ	1. โครงการสัมมนาสายวิชาการ

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา (Educational Leader)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
	KPI1-10 จำนวนหลักสูตรระดับปริญญาตรีที่มี การส่งนิสิตเข้าร่วมสหกิจศึกษา	หลักสูตร	2	1.พัฒนาการจัดการเรียนการสอนแบบการผสมผสานระหว่างความรู้ที่ใช้ในห้องเรียน กับการทำงานที่ใช้ ประสบการณ์จริง	Silver: EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ)	1. โครงการฝึกปฏิบัติงานทันตสาธารณสุขในโรงพยาบาลของนิสิตทันตแพทย์ 2. โครงการฝึกปฏิบัติงานทันตกรรมโรงพยาบาลของนิสิตทันตแพทย์ 3. โครงการฝึกปฏิบัติของนิสิตหลักสูตรทันตสาธารณสุขศาสตรบัณฑิตในพื้นที่รับผิดชอบของ กระทรวงสาธารณสุข	1. โครงการศึกษาพินิสิตในการพัฒนาชุมชนเพื่องานทันตสาธารณสุข นิสิตทันตแพทย์ ชั้นปีที่ 3 ในภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2568 เดือน ธันวาคม 68 2. โครงการฝึกปฏิบัติงานทันตสาธารณสุขโรงพยาบาลของนิสิตทันตแพทย์ นิสิตทันตแพทย์ชั้นปีที่ 6 ปีการศึกษา 2568 เดือน สิงหาคม - กันยายน 68 3. โครงการฝึกปฏิบัติงานทันตกรรมโรงพยาบาลของนิสิตทันตแพทย์ นิสิตทันตแพทย์ ชั้นปีที่ 6 เดือนพฤศจิกายน 69 และเดือนกรกฎาคม 70	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ	1. โครงการศึกษาพินิสิตในการพัฒนาชุมชนเพื่องานทันตสาธารณสุข 2. โครงการฝึกปฏิบัติงานทันตสาธารณสุขโรงพยาบาลของนิสิตทันตแพทย์ 3. โครงการฝึกปฏิบัติงานทันตกรรมโรงพยาบาลของนิสิตทันตแพทย์
1.1.3 พัฒนาคณาจารย์ให้มีความเป็นเลิศในการจัดการเรียน การสอนและสิ่งแวดล้อมการเรียนรู้ อย่างเป็นสุข	KPI1-11 จำนวนอาจารย์ที่ได้ รับรองตามกรอบมาตรฐาน ของสหราชอาณาจักร (UKPSF)	คน	10	1.สนับสนุนการพัฒนาสมรรถนะและประสิทธิภาพการเรียนการสอนของอาจารย์ (SWU-BEST) 2.ส่งเสริมอาจารย์ให้ได้รับการรับรองตามกรอบมาตรฐานของสหราชอาณาจักร (UKPSF)	Gold: EdPEX (หมวด 5 บุคลากร)	1. โครงการอบรมเพื่อส่งเสริมสมรรถนะด้านการจัดการเรียนการสอนของอาจารย์ 2. แผนงานจัด mentor เพื่อช่วยคณาจารย์ในการเขียน application เพื่อขอรับการรับรองจาก UKPSF	1. จัดโครงการสัมมนาสายวิชาการ โดยมี อ. เข้าร่วม 69 คน เมื่อวันที่ 31 มี.ค. - 1 เม.ย. 69	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ	1. โครงการสัมมนาสายวิชาการ
ประเด็นที่ 2 ความเป็นเลิศด้านการวิจัยและนวัตกรรม (Excellent Research & Innovation Expert)										
1.2.1. ผลิตผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่มีคุณภาพระดับชาติและนานาชาติ	KPI1-12 จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการ ระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus	บทความ	25	1. จัดสรรและสนับสนุนทุนการตีพิมพ์ระดับนานาชาติ ในฐาน scopus 2. สร้างระบบกลไกที่สร้างแรงบันดาลใจในการตีพิมพ์ผลงานในฐาน Scopus	Platinum: (SWU KPIs 1-1) (SWU KPIs 1-2) EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ, หมวด 7 result)	1. กำหนดผลผลิตและหลักเกณฑ์การตีพิมพ์ผลงานวิจัยระดับนานาชาติในฐาน scopus ในการ เพิ่มกรอบงบประมาณในการให้ทุนวิจัย 2. จัดสรรงบประมาณทุนสนับสนุนค่าตีพิมพ์ผลงานในฐาน scopus 3. กำหนดให้การตีพิมพ์ในฐานข้อมูลระดับนานาชาติอยู่ในภาระงาน	ตามปีงบประมาณ 2568(ต.ค.2567-ก.ย.2568) มีผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล SCOPUS จำนวน 30 บทความ	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย	
	KPI1-13 จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการ ระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus ต่อจ านวน บุคลากรสายวิชาการทั้งหมด	อัตราส่วน (Ratio)	1 ต่อ 2.5		Gold: (SWU KPIs 1-1), (SWU KPIs 1-2) EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ, หมวด 7 result)		ตามปีงบประมาณ 2568(ต.ค.2567-ก.ย.2568) มีจำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการ ระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus 30 บทความ ต่อจำนวนบุคลากรสายวิชาการทั้งหมด 75 คน เทียบอัตราส่วนเท่ากับ 1 บทความ ต่อ 2.5 คน	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย	

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา (Educational Leader)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
	KPI1-14 ร้อยละจำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยใน วารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus ที่อยู่ใน Q1 และ Q2 ต่อจ านวนผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus	ร้อยละ	50				ตามปีงบประมาณ 2568(ต.ค.2567-ก.ย.2568) จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus ที่อยู่ใน Q1 และ Q2 28 บทความ ต่อจำนวนผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus 30 บทความ คิดเป็นร้อยละ 93	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย	
	KPI1-15 ค่าเฉลี่ยจำนวนครั้งผลงานวิจัยที่ได้รับการอ้างอิง ในฐานข้อมูลระดับนานาชาติ (Scopus)ต่อจ านวน ผลงานวิจัยที่ได้รับการอ้างอิงในฐานข้อมูลระดับนานาชาติ (Scopus) (ปี	อัตราส่วน (Ratio)	4 ต่อ1 (จำนวนครั้งที่ถูก อ้างอิงต่อบทความที่ ได้รับการอ้างอิง)		Gold: (SWU KPIs 1-1), (SWU KPIs 1-2) EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ)		ตามปีปฏิทิน 2568 จำนวนครั้งผลงานวิจัยที่ได้รับการอ้างอิงบนฐาน Scopus เฉลี่ย 3.1 ครั้ง ต่อ ผลงานวิจัย 1 บทความ ที่ได้รับการอ้างอิงบนฐาน Scopus	แล้วเสร็จ/ไม่บรรลุเป้าหมาย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย	
	KPI1-16 ร้อยละจำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยใน วารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยู่บนฐานข้อมูล Scopus ที่ตีพิมพ์ร่วมกับนักวิจัยต่างสังกัด สถาบันการศึกษา/สถาบันวิจัย/หน่วยงานในต่างประเทศ	ร้อยละ	25	1. สนับสนุนการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางการวิจัยและเสริมทักษะทางการผลิตผลงานวิจัยที่มีคุณภาพ	Gold: (SWU KPIs 1-1), (SWU KPIs 1-2) EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ, หมวด 7 result)	1. กิจกรรมสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านการวิจัยกับบุคคลภายนอกและต่างสาขา	ตามปีงบประมาณ 2568(ต.ค.2567-ก.ย.2568) จำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยบนฐาน Scopus 30 บทความ มีตีพิมพ์ร่วมกับนักวิจัยต่างสังกัดสถาบันการศึกษา/สถาบันวิจัย/หน่วยงานในต่างประเทศ จำนวน 24 บทความ คิดเป็นร้อยละ 80	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย	
1.2.2. ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ตอบสนองยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย การพัฒนาประเทศไทย และ SDGs	KPI1-17 ร้อยละของจำนวนโครงการวิจัยที่ตอบสนองต่อยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศและนโยบายรัฐ	ร้อยละ	100	1. พัฒนาระบบบริหารจัดการวิจัยเพื่อเพิ่มคุณภาพการผลิตผลงานวิจัยและนวัตกรรมอย่างเป็นระบบ 2. สร้างความตระหนักรู้ต่อ เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs)	Silver: EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ)	1. กำหนดหลักเกณฑ์และขยายกรอบวงเงินการให้ทุนวิจัยที่ตอบโจทย์พันธกิจของคณะ ได้แก่ การผลิตผลงานนวัตกรรมและงานที่นำไปจดทรัพย์สินทางปัญญา/ งานวิจัยที่ตีพิมพ์ในฐาน Scopus/ งานวิจัยที่ตอบสนอง SDGs	ตามปีปฏิทิน 2568 จากจำนวนผลงานตีพิมพ์งานวิจัยทั้งหมด 48 บทความ มีบทความที่ตอบสนอง SDGs ตาม 50 Keyphrases for SDG 2025-2027 จำนวน 6 บทความ คิดเป็นร้อยละ 12.5	แล้วเสร็จ/ไม่บรรลุเป้าหมาย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย	
	KPI1-18 ร้อยละของจำนวนโครงการวิจัย ที่ตอบสนองต่อ SDGs	ร้อยละ	40		Silver: EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ)		ตามปีงบประมาณ 2568 มีโครงการวิจัยที่ได้รับทุน 28 โครงการที่มี Keywords สอดคล้องกับ 50 Keyphrases for SDG 2025-2027 จำนวน 15 โครงการ คิดเป็น ร้อยละ 57	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย	
	KPI1-19 จำนวนผลงานวิจัยที่ยื่นขอรับการจดทะเบียน ทรัพย์สินทางปัญญา (สิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร)	จำนวนสิทธิบัตร/ อนุสิทธิบัตร	4		Silver: EdPEX (หมวด 6 การปฏิบัติการ)	1.กิจกรรมเสวนา/นำเสนอและร่วมหารือระหว่างสถาบันและนักวิจัยในการจดทะเบียน ทรัพย์สินทางปัญญา และการพัฒนานวัตกรรมสู่เชิงพาณิชย์	ตามปีงบประมาณ 2568 จำนวนผลงานวิจัยที่ยื่นขอรับการจดทะเบียน ทรัพย์สินทางปัญญา (สิทธิบัตร/อนุสิทธิบัตร) ผลงานใหม่ 5 เรื่อง	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย	

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา (Educational Leader)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
	KPI1-21 จำนวนนักวิจัยของคณะฯ ที่ไปร่วมทำวิจัยกับ นักวิจัยของ สถาบันต่างประเทศ	คน	1	1. ส่งเสริมการสร้าง เครือข่ายความร่วมมือ ทางการวิจัยและเสริม ทักษะทางการผลิต ผลงานวิจัยที่มีคุณภาพ	Silver: (SWU KPIs 1-1), (SWU KPIs 1-2) (ตัดทิ้ง EdPEx (หมวด 6 การปฏิบัติการ)	1.กิจกรรมสร้างเครือข่ายความร่วมมือ ด้านการวิจัยกับบุคคลภายนอกและต่าง สาขา	ตามปีงบประมาณ 2568 มีอาจารย์ของคณะฯ ที่ไปศึกษาต่อระดับปริญญาเอกในสถาบัน ต่างประเทศ มีผลงานวิจัยร่วมกับนักวิจัยของ สถาบันต่างประเทศและมีผลงานได้ตีพิมพ์ จำนวน 6 คน	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย	
ประเด็นที่ 3 การมุ่งสู่ความเป็นสากล										
1.3.1ส่งเสริมและพัฒนาคณะฯ ไปสู่ความเป็นสากล	KPI1-22 จำนวนโครงการ/ กิจกรรมที่มีการติดต่อ ประสานงานให้ความร่วมมือระดับ นานาชาติ	ความร่วมมือ	1	1.การสร้างเครือข่ายและ ส่งเสริมให้เกิดกิจกรรม ความร่วมมือทุกมิติใน ระดับนานาชาติ	Silver (SWU KPIs 1-1), (SWU KPIs 1-2)	1.แผนงานการสร้างเครือข่ายสถาบัน ต่างประเทศและจัดทำข้อตกลง (MOU) ความร่วมมือในด้านต่าง ๆ	ปีงบประมาณ 2568 มี 1 โครงการ ได้แก่ คณะ ผู้บริหารและนักวิจัยไปเข้าร่วมประชุมวิชาการ และนำเสนอผลงานวิชาการระดับนานาชาติ สมาคมทันตแพทยศาสตร์ภาคพื้นเอเชียแห่ง ตะวันออกเฉียงใต้ (South East Asia Association for Dental Education (SEAADE) 2025)	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	รองคณบดีฝ่ายพัฒนา ศักยภาพนิสิตและวิเทศ สัมพันธ์	
	KPI1-23 outbound - จำนวน นิสิตจาก มศว ที่เข้าร่วม แลกเปลี่ยน/อบรม/วิจัยใน ต่างประเทศ รูปแบบ onsite และ online	คน	4	1.การส่งเสริมกิจกรรม แลกเปลี่ยนประสบการณ์ ของนิสิตระหว่างสถาบัน ในและต่างประเทศ 2. การพัฒนาศักยภาพ ด้านภาษาและ ประสบการณ์ด้านวิจัยใน ต่างประเทศให้กับนิสิต 3.การประชาสัมพันธ์ให้ เกิดภาพลักษณ์เชิงรุกใน ระดับนานาชาติ	Gold: (SWU KPIs 1-1), (SWU KPIs 1-2) EdPEx (หมวด 6 การ ปฏิบัติการ)	1.กิจกรรมแลกเปลี่ยนประสบการณ์ของ นิสิตด้านการศึกษา อบรมและวิจัย	ปีงบประมาณ 2568 มีกิจกรรมนิสิตรูปแบบ onsiteไปแลกเปลี่ยนเรียนรู้การเรียนการสอน และวัฒนธรรม ณ มหาวิทยาลัยที่มี MOU ต่อ กัน ดังนี้ Science Tokyo = 4 คน Osaka = 3 คน KDU = 2 คน และ กิจกรรมเรียน online คอสแลกเปลี่ยน การเรียนในสาขาทันตแพทยศาสตร์ของ Science Tokyo 17 คน	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	รองคณบดีฝ่ายพัฒนา ศักยภาพนิสิตและวิเทศ สัมพันธ์/รองคณบดีฝ่าย วิชาการ	
	KPI1-24 inbound - จำนวนนิสิต จากสถาบันต่างประเทศ ที่เข้าร่วม แลกเปลี่ยน/อบรม/วิจัยที่ มศว รูปแบบ onsite และ online	คน	4		Gold: (SWU KPIs 1-1), (SWU KPIs 1-2) EdPEx (หมวด 6 การ ปฏิบัติการ)		ปีงบประมาณ 2568 มีมีกิจกรรมนักศึกษา จาก Science Tokyo = 2 คน และ KDU = 3 คน มาแลกเปลี่ยนเรียนรู้การเรียนการสอนกิจกรรม วิจัยและวัฒนธรรม ณ คณะทันตแพทยศาสตร์ มศว ในเดือนสิงหาคม	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ	

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา (Educational Leader)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
ประเด็นที่ 4 การพัฒนานิสิตสำหรับการเป็นพลเมืองโลก (Students and Alumni Development for Global Citizen)										
1.4.1(พัฒนาศักยภาพและเสริมสร้างอัตลักษณ์นิสิตให้เป็นต้นบุคลากรที่มีคุณภาพ	KPI1-25 คะแนนความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต (ด้านอัตลักษณ์ นิสิต มศว มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ และ สมรรถนะที่จ าเป็น ในศตวรรษที่ 21 (SWU SMART STUDENT)	คะแนน (เต็ม 5)	ไม่น้อยกว่า 3.51	1. การพัฒนาอัตลักษณ์ นิสิต มศว มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ และสมรรถนะ ที่จ าเป็นในศตวรรษที่ 21 (SWU SMART STUDENT) 2. การพัฒนาศักยภาพ นิสิตเพื่อสนับสนุนการเรียนรู้ตลอดชีวิต	Silver: EdPEx (หมวด 3 ลูกค้ำ)	1. โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่ 2. โครงการปัจฉิมนิเทศ 3. โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตหลักสูตร 4. โครงการปฐมนิเทศนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา	1. จัดโครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่ ในวันที่ 13 กรกฎาคม 69 2. จัดโครงการปัจฉิมนิเทศ ในวันที่ 11 มีนาคม 69 3. โครงการพัฒนาศักยภาพนิสิตหลักสูตร สบ. ต่อเนื่อง ไม่ได้จัด เนื่องจากปิดหลักสูตร 4. จัดโครงการปฐมนิเทศนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา ในวันที่ 14 สิงหาคม 69	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/รองคณบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต และวิเทศสัมพันธ์	1. โครงการปฐมนิเทศนิสิตใหม่ ในวันที่ 13 กรกฎาคม 69 2. โครงการปัจฉิมนิเทศ ในวันที่ 11 มีนาคม 69 3. โครงการปฐมนิเทศนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา ในวันที่ 14 สิงหาคม 69
	KPI1-26 จำนวนรางวัลหรือการประกาศเกียรติคุณที่นิสิต ได้รับจากประกวด /นำเสนองาน/แข่งขันทางวิชาการและ วิชาชีพในเวทีระดับชาติและนานาชาติ	จำนวน	1 รางวัล	1. การพัฒนาศักยภาพ นิสิตด้านวิชาการและวิชาชีพ 2. การส่งเสริมให้นิสิตเข้าร่วมประกวด /นำเสนอ งาน/แข่งขันทางศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพในเวที ระดับชาติและนานาชาติ	Silver: (SWU KPIs 1-2), หมวด 6 (ระบบปฏิบัติการ)	1. โครงการวันวิจัย	1. จัดโครงการวันวิจัย ในวันที่ 24 สิงหาคม 69	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย	1. โครงการวันวิจัย
1.4.2. พัฒนาและจัดบริการสวัสดิการ ที่ส่งเสริมบรรยากาศการเรียนรู้ การดำเนินชีวิตของนิสิตอย่างมีความสุข	KPI1-27 ความพึงพอใจของนิสิตต่อสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ (เช่น หอพัก, พื้นที่ให้บริการและจัดกิจกรรม,กิจกรรม ส่งเสริมการสุขภาพกายและใจของนิสิต)	คะแนน (เต็ม 5)	ไม่น้อยกว่า 3.51	1. การพัฒนาศักยภาพ นิสิตด้วยกิจกรรมนอกหลักสูตร 2. การพัฒนาระบบและช่องทางการสื่อสารประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารให้กับนิสิต เพื่อสร้างความเข้าใจ และสัมพันธ์ภาพที่ดีในคณะฯ	Silver EdPEx (หมวด 3 ลูกค้ำ)	1. กิจกรรมที่จัดขึ้นโดยสโมสรนิสิตคณะทันตแพทยศาสตร์ 2. กิจกรรมจัดทีมอาจารย์ที่ปรึกษาสโมสรนิสิตคณะทันตแพทยศาสตร์	ปีงบประมาณ 2568 มินิสิตได้รับรางวัลจากการประกวดผลงานวิจัยระดับ ชาติ จำนวน 2 รางวัล ได้แก่ 2nd Runner up” ประเภท Poster Presentation 1 รางวัล และ รางวัล ” Dean award” ประเภท Oral Presentation 1 รางวัล	แล้วเสร็จ/บรรลุเป้าหมาย	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ รองคณบดีฝ่ายศักยภาพ นิสิตและวิเทศสัมพันธ์	
	KPI1-28 จำนวนบุคลากรให้คำปรึกษามีส่วนร่วมในการ ดูแลสุขภาพร่างกายและสุขภาวะทางจิตใจของนิสิต	จำนวนคน	ไม่น้อยกว่า 10	1. การพัฒนาส่งเสริมสุขภาพแก่นิสิต	Silver: (SWU KPIs 1-2)	1. โครงการสัปดาห์พบอาจารย์ที่ปรึกษา 2. โครงการบ้านและโรงเรียนพบผู้ปกครองของนิสิตที่มีปัญหาด้านการเรียน 3. กิจกรรมสร้างความรู้ความเข้าใจแก่บุคลากรด้านการให้คำปรึกษาและมีส่วน ร่วมในการดูแล สุขภาพร่างกายและสุข ภาวะทางจิตใจของนิสิต	1. จัดโครงการสัปดาห์พบอาจารย์ที่ปรึกษา สำหรับนิสิตทันตแพทย์ ชั้นปีที่ 1 - 6 ตลอดปี การศึกษา 2568 2. โครงการบ้านและโรงเรียนพบผู้ปกครองของ นิสิตที่มีปัญหาด้านการเรียน ไม่ได้จัด 3. กิจกรรมสร้างความรู้ความเข้าใจแก่บุคลากร ด้านการให้คำปรึกษาและมีส่วนร่วมในการดูแล สุขภาพร่างกายและสุขภาวะทางจิตใจของนิสิต ไม่ได้จัด เนื่องจากมหาวิทยาลัย มีระบบการให้ คำปรึกษานิสิต	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ รองคณบดีฝ่ายศักยภาพ นิสิตและวิเทศสัมพันธ์	1. โครงการสัปดาห์พบอาจารย์ที่ปรึกษา

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์											
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การเป็นผู้นำทางการศึกษา (Educational Leader)											
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ	
	KPI1-29 ร้อยละจำนวนของนิสิตที่ได้รับการช่วยเหลือ ทางด้านการเงิน สวัสดิการ อาหาร และทุนการศึกษา	ร้อยละ	ไม่น้อยกว่า 2	1. การสร้างความเท่าเทียมทางการศึกษาด้านการเงิน สวัสดิการ และทุนการศึกษา เพื่อสนับสนุนให้มีความพร้อมในการศึกษาและใช้ชีวิตในคณะฯ ได้อย่างมีความสุข	Silver: (SWU KPIs 1-2), THE Impact Ranking (SDG1)	1. กิจกรรมจัดหาทุนการศึกษาสำหรับนิสิตทุกระดับ	คณะฯ มีการจัดสรรทุนการศึกษาให้กับนิสิตทันตแพทย์ และจัดหาทุนการศึกษาจากแหล่งทุนภายนอก	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายศักยภาพนิสิตและวิเทศสัมพันธ์		
	KPI1-30 จำนวนหน่วยงานทั้งภาครัฐ/ภาคเอกชนที่เข้า ร่วมกิจกรรมแนะแนว/การประกอบอาชีพของนิสิต	จำนวนหน่วยงาน/บริษัท	ไม่น้อยกว่า 3	1. การเตรียมความพร้อมในการประกอบอาชีพของนิสิต	Silver: (SWU KPIs 1-2)	1. โครงการแนะแนวนิสิตขอใช้ทุน	1. โครงการแนะแนวนิสิตขอใช้ทุนไม่ได้จัด เนื่องจากมีการแนะแนวยู่ในโครงการความพึงพอใจของนิสิตชั้นปีที่ 6 ต่อการจัดการศึกษาของหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิตคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (Exit Interview)	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายศักยภาพนิสิตและวิเทศสัมพันธ์	1. โครงการความพึงพอใจของนิสิตชั้นปีที่ 6 ต่อการจัดการศึกษาของหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิตคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (Exit Interview)	
1.4.3.พัฒนาระบบและสนับสนุนการสร้างเครือข่ายชมรมศิษย์เก่าที่เข้มแข็ง เพื่อร่วมพัฒนา นิสิต และคณะฯ	KPI1-31 จำนวนศิษย์เก่าที่เข้าร่วมกิจกรรมพัฒนา ศักยภาพทางวิชาการและวิชาชีพ SWU ADP (Up skill/Re skill/New skill)	คน	ไม่น้อยกว่า 10	1. การพัฒนาทักษะทางด้านวิชาการและวิชาชีพ SWU ADP (Up skill/Re skill/New skill) ร่วมกับศิษย์เก่า 2. การพัฒนาระบบการสื่อสาร/ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารให้กับศิษย์เก่า 3. การส่งเสริมสัมพันธ์ภาพอันดีระหว่างศิษย์เก่ากับคณะฯ ตลอดจนมีส่วนร่วมในการพัฒนานิสิตปัจจุบันและคณะฯ	Silver: EdPEX (หมวด 3 ลูกค้า)	1. โครงการประชุมวิชาการวันสถาปนาคณะฯ 2. โครงการแสดงความยินดีบัณฑิตใหม่	1. โครงการประชุมวิชาการวันสถาปนาคณะฯ ไม่ได้จัด 2. จัดโครงการแสดงความยินดีบัณฑิตใหม่ ในวันที่ 15 มกราคม 69	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/รองคณบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิตฯ	1. โครงการแสดงความยินดีบัณฑิตใหม่	
	KPI1-32 จำนวนศิษย์เก่าที่มีส่วนร่วมในการพัฒนานิสิต ปัจจุบันและมหาวิทยาลัย	คน	ไม่น้อยกว่า 10		Silver: (SWU KPIs 1-2)			ไม่ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ/รองคณบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิตฯ		
	KPI1-33 จำนวนของศิษย์เก่าที่ได้รับรางวัล/ระดับชาติ และนานาชาติ/การประกาศเกียรติ	คน	ไม่น้อยกว่า 2	1. การยกย่องและชมเชยศิษย์เก่าที่ทำประโยชน์และสร้างชื่อเสียง	Silver: (SWU KPIs 1-2)	1. กิจกรรมคัดเลือกและส่งเสริมแก่ศิษย์เก่าที่ทำประโยชน์และสร้างชื่อเสียง	ผ่านที่ประชุมกรรมการคณะทันตแพทยศาสตร์ในการเสนอขอเข้ารับรางวัลต่างๆ	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายศักยภาพนิสิตและวิเทศสัมพันธ์		

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเป็นองค์กรที่มีสมรรถนะสูงและมีธรรมาภิบาล (High Performance and Good Governance Organization)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
2.1 เพื่อให้คณะฯ มีการบริหารงานที่มี ประสิทธิภาพและประสิทธิภาพโดยใช้หลักธรรมาภิบาล (Good Governance)	KPI2-01 ร้อยละของจำนวนบุคลากรที่ตอบ แบบสำรวจการดำเนินงานด้านคุณธรรม และความโปร่งใสขององค์กรตามเกณฑ์สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนดตามที่ มหาวิทยาลัยกำหนด	ร้อยละ	25	1. สร้างระบบและกลไกการกำกับติดตามการดำเนินงานของคณะฯ ให้ปฏิบัติการได้ตามเกณฑ์ ITA	Platinum: SWU KPIs 2-1 Edpex (หมวด 1 การนาองค์กร)	1.แต่งตั้งคณะกรรมการกำกับดูแล 2.จัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริตและส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสระดับ ส่วนงาน 3.จัดทำแบบสำรวจ รวบรวมและประเมินผล พร้อมปรับปรุง	แต่งตั้งกรรมการกำกับดูแล และแผนปฏิบัติการ และรายงานผลการปฏิบัติการ เสนอคณะบติลงนาม	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายบริหาร/ผอ.รพ.ทันตกรรม	
	KPI2-02 ร้อยละการเกิดระบบและกลไก การกำกับติดตามการบริหารองค์กรให้มี ประสิทธิภาพและประสิทธิภาพโดยใช้หลักธรรมาภิบาล	ร้อยละ	80.00	1.สร้างระบบและกลไกการกำกับติดตามการบริหารองค์กรให้มีประสิทธิภาพโดยใช้ หลักธรรมาภิบาล (Good Governance)	Platinum: SWU KPIs 2-1 Edpex (หมวด 1 การนาองค์กร)	1.จัดตั้งคณะกรรมการและคณะทำงาน พร้อมกำหนดบทบาทหน้าที่ความรับผิดชอบ 2.พัฒนาระบบสื่อสารภายในองค์กร 3.พัฒนาระบบการพึงเสียงลูกค้า 4.การมีระบบการร้องเรียน และ การจัดการข้อร้องเรียน 5.โครงการสัมมนาสายปฏิบัติการ	1.มีระบบกลไกในรับเรื่องร้องเรียน และดำเนินการอย่างเป็นระบบ 2.เปิดช่องทางรับเรื่องอุบัติการณ์ที่เกิดขึ้นภายในคณะและรพ.เพื่อนำมาปรับปรุงแก้ไขหรือป้องกัน ให้ดีขึ้น 3.จัดโครงการสัมมนาสายปฏิบัติการ เพื่อให้บุคลากรได้รับการพัฒนาด้านต่างๆ เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลต่อองค์กร	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายบริหาร/ผอ.รพ.ทันตกรรม	1.เว็บไซต์คณะ/รพ. 2.แบบรับเรื่องอุบัติการณ์ และกระบวนการแก้ไขติดตาม 3.โครงการสัมมนาสายปฏิบัติการประจำปี
	KPI2-03 ผลการประเมินการพัฒนา คุณภาพการศึกษาขององค์กร	ระดับคะแนน	180	1.แผนการขับเคลื่อนองค์กรทางด้านการศึกษาการบริการวิชาการและวิชาชีพ	Platinum: SWU KPIs 2-1 Edpex (หมวด 1 การนาองค์กร)	1.แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อกำกับดูแล 2.จัดทำแผนกลยุทธ์ แผนปฏิบัติการและตัวชี้วัด 3.การถ่ายทอดและสื่อสารภายในองค์กร 4.การจัดช่องทางเพื่อรับฟังเสียงลูกค้า (ทั้งข้อเสนอแนะและข้อร้องเรียน) 5. กิจกรรมติดตาม ประเมินผลสำเร็จจากการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ	1. มีคณะกรรมการยุทธศาสตร์เพื่อกำกับดูแลชั้นเคลื่อนองค์กร 2. มีแผนกลยุทธ์ แผนปฏิบัติการและตัวชี้วัด 3.มีการถ่ายทอดและสื่อสารในองค์กรจากที่ประชุมกรรมการคณะผ่านหัวหน้าภาควิชาสู่บุคลากรตามลำดับ 4. มีช่องทางเพื่อรับฟังเสียงลูกค้า 5.มีการติดตามตัวชี้วัดเพื่อประเมินผลสำเร็จตามแผน	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายวางแผนและประกันฯ	

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเป็นองค์กรที่มีสมรรถนะสูงและมีธรรมาภิบาล (High Performance and Good Governance Organization)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
	KPI2-04 ร้อยละความสำเร็จของแผนกลยุทธ์การเงิน (ร้อยละของงบประมาณที่ใช้ทันในปีงบประมาณ)	ร้อยละ	100	1. มีระบบและกลไกในการจัดทำแผนกลยุทธ์ทางการเงิน	Platinum: SWU KPIs 2-1 Edpex (หมวด 1 การนำองค์กร)	1.จัดทำแผนกลยุทธ์การเงิน ประเมินผลสำเร็จจากการดำเนินการตามแผนฯ 2. แผนการเพิ่มรายได้โรงพยาบาลทันตกรรม 2.1. การพัฒนาระบบการจัดซื้อจัดจ้าง และการเบิกจ่ายวัสดุทันตกรรมให้มีประสิทธิภาพ 2.2 การเพิ่มประสิทธิภาพของระบบนัดหมายผู้ป่วยสำหรับคลินิกพิเศษ 2.2.1 การเพิ่มจำนวนทันตแพทย์เฉพาะทางเพื่อรองรับผู้ป่วยที่มีความซับซ้อนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 2.2.2 เพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการแก่ผู้ป่วยได้อย่างทั่วถึง และเพิ่มช่องทางการสร้างรายได้	มีการรายงานแผนการใช้เงิน และผลการดำเนินการมีการเพิ่มรายได้ จากการเพิ่มยูนิตบริการของคลินิกพิเศษ เพื่อเพิ่มการบริการ และเพิ่มจำนวนทันตแพทย์เฉพาะทาง มีการควบคุมการจัดซื้อจัดจ้างโดยการผ่านการพิจารณาเป็นลำดับ	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายบริหาร/ ผอ.รพ.ทันตกรรม	
2.2 เพื่อให้บุคลากร มีศักยภาพและสมรรถนะ (Human Capacity & Human Competency) ตอบสนองต่อการบรรลุวิสัยทัศน์	KPI2-05บุคลากรสายวิชาการ ได้รับการ เลื่อนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการที่สูงขึ้น	คน	2	1. แผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล โดยมุ่งเน้นการพัฒนาบุคลากรทั้งสายวิชาการและสายปฏิบัติการ	Platinum: SWU KPIs 2-4 Edpex (หมวด 5 บุคลากร)	ยกย่องเชิดชูบุคลากรที่เข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้น	บุคลากรได้รับเกียรติและรู้สึกภูมิใจที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายบริหาร / ผอ. รพ.ทันตกรรม	ยกย่องเชิดชูเกียรติผ่านช่องทางต่างๆของคณะ
	KPI2-06บุคลากรสายปฏิบัติการ ได้รับการเลื่อนเข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้นตามสายปฏิบัติงาน	คน	2			1.ยกย่องเชิดชูบุคลากรที่เข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้น 2.สนับสนุนให้บุคลากรเข้าร่วมโครงการที่เลี้ยงของมหาวิทยาลัย	บุคลากรได้รับเกียรติและรู้สึกภูมิใจที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายบริหาร / ผอ. รพ.ทันตกรรม	1.ยกย่องเชิดชูเกียรติผ่านช่องทางต่างๆของคณะ 2.หลักฐานเข้าร่วมโครงการ
	KPI2-07จำนวนโครงการเพื่อเพิ่มพูนทักษะ การบริการ	โครงการ	3	1. แผนงานโรงพยาบาลทันตกรรม 1 : การเพิ่มพูนความรู้และทักษะของบุคลากรสายการ รักษาและ สายสนับสนุน 1.1 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้ช่วยทันตแพทย์ตามเกณฑ์ของสถาบันรับรองมาตรฐานคุณวุฒิทางวิชาชีพ 1.2 โครงการเพิ่มพูนทักษะบุคลากรสายสนับสนุนในการปฏิบัติงาน		1. โครงการ เสริมทักษะภาษาอังกฤษ 2. โครงการ พัฒนาทักษะการสื่อสาร	ดำเนินการโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรโรงพยาบาลทันตกรรม เรื่อง “English for Dental Receptions: Bridging Smiles, Building Confidence	ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายบริหาร / ผอ. รพ.ทันตกรรม	รายงานสรุปโครงการ

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การเป็นองค์กรที่มีสมรรถนะสูงและมีธรรมาภิบาล (High Performance and Good Governance Organization)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
2.3 (เพื่อพัฒนาองค์กรให้เติบโตอย่างยั่งยืน และเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม (Sustainable Green University)	KPI2-08 จ ำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ ดำเนินการเพื่อเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม	โครงการ/กิจกรรม	2	1. การสร้างระบบและกลไกการขับเคลื่อนคณะฯ เพื่อให้ติดอันดับ Green University Ranking	Platinum: SWU KPIs 2-6 Edpex (หมวด 6 ปฏิบัติการ)	1. แผนงานรณรงค์เพื่อพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศให้เป็นมิตรกับ สิ่งแวดล้อม (Green IT)		ไม่ดำเนินการ	รองคณบดีฝ่ายบริหาร / ผอ. รพ.ทันตกรรม	

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พันธกิจสัมพันธ์เพื่อสังคม (Social Engagement)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
3.1 การบริการทันตสุขภาพเพื่อสังคมที่ สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ และ SDG 3	KPI3-01การยกระดับมาตรฐานคุณภาพ โรงพยาบาล HA	-	ผ่าน pre HA	1. พัฒนามาตรฐานการให้การรักษาทงทันตกรรมตามเกณฑ์ ของทันตแพทยสภา และ Hospital Accreditation	Silver: SWU KPIs 3-1, SWU KPIs 3-2	แผนงานโรงพยาบาลทันตกรรม 2: การพัฒนาคุณภาพระบบการให้บริการของโรงพยาบาลทันตกรรม 1. โครงการโรงพยาบาลทันตกรรมคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒมุ่งสู่การพัฒนา คุณภาพ 2. โครงการปรับปรุงคลินิกพัฒนาศักยภาพการรักษาทางปริทันตวิทยา 3. โครงการปรับปรุงคลินิกทันตกรรมสหสาขาและคลินิกผู้ป่วยกลุ่มพิเศษ	ผ่านการรับรองตามเกณฑ์ประเมินมาตรฐานคุณภาพและความปลอดภัยบริการทันตกรรม TDCA 2024 เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2568	ดำเนินการ	1. รองคณบดีบริหาร 2. ผอ.รพ	
	KPI3-02 จำนวนโครงการเพื่อเพิ่มพูนทักษะ ให้แก่ทันตบุคลากร	โครงการ	4	1. การยกระดับคุณภาพการบริการทางทันตกรรมเพื่อสังคม	Silver: SWU KPIs 3-1, SWU KPIs 3-2	1. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรโรงพยาบาลทันตกรรม เรื่อง Basic English for communication and customer care 2. โครงการอบรมวิชาการ เรื่อง “การแลกเปลี่ยนเรียนรู้เชิงวิชาการทางทันตกรรม” 3.โครงการอบรมวิชาการ เรื่อง “เพิ่มศักยภาพทางคลินิกและพัฒนาความรู้เชิงวิชาการทางทันตกรรม” 4. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการโรงพยาบาลทันตกรรม เรื่อง “เขียนความเสี่ยงอย่างเข้าใจ ก้าวไปสู่บริการทันตกรรมที่ปลอดภัยและได้มาตรฐาน”	มีการจัดโครงการเพื่อเพิ่มพูนทักษะให้แก่ทันตแพทย์และบุคลากรสายสนับสนุนทั้งหมด 4 โครงการ	ดำเนินการ	1. รองคณบดีบริหาร 2. ผอ.รพ	โครงการที่ได้รับอนุมัติ
	KPI3-03 การให้การรับรองสมรรถนะของ บุคคลตามมาตรฐานอาชีพสาขาวิชาชีพบริการสุขภาพ อาชีพผู้ช่วยทันตแพทย์	คน	20	1. พัฒนาระบบสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพสาขา วิชาชีพบริการสุขภาพ อาชีพผู้ช่วยทันตแพทย์ตามข้อบังคับ สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ องค์การมหาชนให้เป็นตามมาตรฐาน ตาม	Silver: SWU KPIs 3-1, SWU KPIs 3-2	1. การจัดอบรมผู้รับการประเมิน 2. การจัดสอบประเมินเพื่อรองรับสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพสาขาวิชาชีพบริการสุขภาพ อาชีพผู้ช่วยทันตแพทย์	มีผู้มารับการประเมินทั้งสิ้น 16 คน ผ่าน 14 คน ไม่ผ่าน 2 คน	ดำเนินการ	1. รองคณบดีบริหาร 2. ผอ.รพ	รายงานโครงการ

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปี พ.ศ. 2568 คณะทันตแพทยศาสตร์										
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พันธกิจสัมพันธ์เพื่อสังคม (Social Engagement)										
เป้าประสงค์	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปีงบประมาณ 2568	กลยุทธ์	ความสอดคล้องแผน ยุทธศาสตร์	แผนงาน /โครงการ /กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด	ดำเนินการ/ไม่ดำเนินการ	ผู้รับผิดชอบ	เอกสารแนบ
3.2 การบริการทันตสุขภาพแบบบูรณาการ	KPI3-04 จำนวนคนที่ได้รับบริการทางทันตกรรมโดยไม่คิดค่าใช้จ่าย	คน	2,000	1. แผนบริการทันตกรรมในผู้ป่วยที่ด้อยโอกาส	Extra: SWU KPIs 3-2 Reinventing university	1. โครงการทันตกรรมพระราชทาน 2. โครงการให้บริการทันตกรรมนอกสถานที่สำหรับผู้ด้อยโอกาสและกลุ่มเปราะบางทางสังคม	1. มีผู้มารับบริการในโครงการหน่วยทันตกรรมพระราชทานทั้งสิ้น 10,135 คน	ดำเนินการ	1. รองคณบดีบริหาร 2. ผอ.รพ	รายงานโครงการ
	KPI 3-05 จำนวนเครือข่ายความร่วมมือด้านสุขภาวะกับชุมชนที่เข้ารับบริการ	เครือข่าย	2					ไม่ดำเนินการ		
	KPI3-06 ค่าใช้จ่ายของประชากรที่ลดลงใน การดูแลทันตสุขภาพ	บาทต่อคน	100	1. สร้างระบบและกลไกในการติดตามและประเมินผล	Extra: SWU KPIs 3-2 Reinventing university	1. โครงการทันตกรรมพระราชทาน 2. โครงการให้บริการทันตกรรมนอกสถานที่สำหรับผู้สูงอายุ	1.โครงการหน่วยทันตกรรมพระราชทานสามารถลดค่าใช้จ่ายในการดูแลทันตสุขภาพได้ลดลง 124 บาทต่อคน	ดำเนินการ	1. รองคณบดีบริหาร 2. ผอ.รพ	รายงานโครงการ
	KPI3-07 จำนวนหลักสูตรที่บริการเพื่อสังคมที่มีการบูรณาการร่วมกับการเรียนการสอน	หลักสูตร	2	1. การส่งเสริมฝึกปฏิบัติงานนอกสถานที่ของหลักสูตร โดยมีเป้าหมายเพื่อช่วยเหลือกลุ่มผู้ป่วยด้อยโอกาสและกลุ่มเปราะบางทางสังคม	Silver: SWU KPIs 3-2	1. โครงการบริการทันตกรรมนอกสถานที่สำหรับผู้สูงอายุ บูรณาการกับการเรียนการสอนของหลักสูตร ระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษา	ในปีงบประมาณ 2568 มีโครงการบริการวิชาการเพื่อสังคม และโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม ที่มีการบูรณาการร่วมกับการเรียนการสอน จำนวน 2 โครงการ ได้แก่ 1) โครงการศักยภาพนิสิตในการพัฒนาชุมชนเพื่องานทันตสาธารณสุข 2) โครงการฝึกปฏิบัติงานทันตสาธารณสุขโรงพยาบาลของนิสิตทันตแพทย์	ดำเนินการ	1. ประธานหลักสูตร 2. ผอ.รพ	โครงการที่ได้รับอนุมัติ